Vincentius Caducus primus Polonorum historiam conscripsit, & Episcopatu Cracoviensi vltro se abdicavit, ne quicquam aduersante principe & sacerdotum collegio. *Herbutus lib.6.c.8.Chron.Polo.*

Mancipia siue seruitia hominum etiam inter Christianos nondum his temporibus desijse testantur constitutiones istius Frederici Imperatoris. De seruis & ancillis fugitiis, in Placitis Regni Neapolitani: sed ea tam non longè post cessasse conicio ex Bartholo, qui, ad hostes de captiuis, scribit suo tempore (viuebat an. 1320.) nusquam homines Christianis moribus vendi & iampridem seruitia desijse.

1219. Hierosolyma à Corandino siue Gorditio Saraceno filio Saphadini penitus subruta præter Templum Domini, Ecclesiamque sancti Sepulchri, & arcem quam Turtim David appellant. *Guilel. Nangia. Trith. in Chron. Hirsaugienst.*

1220. Fredericus Imp. in Apulia versans, multa cum finitimis Saracenis bella commisit, & plurimis interfecit, reliquos suo dominio coëgit esse subiectos, *Chron. Hirsaug.*

1223. Pestilentia pecorum maxima per triennium ab Vngaria in totam Germaniam & Galliam, qua tertia pars pecorum interiit. *Ibid.*

Floruit tunc Accursius Florentinus, primus vniuersi iuris glossator & adhuc vltimus: licet anno ætatis 37. cœpisset studio legum vacare, tamen summus euasit iurisconsultus, natus 78. mortuus est Bononiæ an. Christi 1279.

Ludouicus Rex Franc. Rochellam urbem expugnauit: tum Lemouenses, Petragorij, & omnes Aquitanę Principes, exceptis Vasconibus, qui ultra Garumnam habitant, ei fidelitatis sacramentum præstiterunt. *Guilel. Nangiac.Gagus.lib.7.*

c S. Dominicum auctorem fratum prædicatorum, octennio post eius mortem (nam obierat an. 1220.) & B. Franciscum minorum, biennio post eius morte (nam e vita migrauerat an. 1226.) Sanctorum catalogo adscibit. Item S. Antonium Visbonensem Minoritam, qui dicitur Episcopus S. Francisci: & Elizabetha Hessam Hungaria regis filia. *Trithem. in Chroni. Hirsaugienst. Palmer. Krant.li.8. hist. Saxo. cap.4. Plati.*

Vetuit ius ciuile legi Lutetiae & aliis in locis vicinis. *Cup.super specula. De privilegiis.*

Libros quinque Decretalium, eo quo nunc sunt ordine digeri curauit per Raimundum Barchinensem Statuit Laicos cuiuscunque essent ordinis prædicare non posse. *Cap.sicut de here.*

Statuit ut campanæ ad Eucharistia confectionem pulsarentur, & ad salutationem & laudes Diuæ Virginis. Ali istud statutum adscribunt Honorio tertio ut *Abbas Vr-
spergens.*

Exactor belli Asiatici contra Saracenos pro recupe-
randa Hierosolyma diligentissimus.